
Cuenta Publica
Estado de Actividades Consolidado 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Ente Publico: MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

AYUNT AMIENT OEsfario de AcsMfiades 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

PARAMUNICIPAIES
ELIMINACldNSUMATORIA CONSOLIDACI6N

2021 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gen lion

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Majoras
Derechos
Productos
Aprovechamlenios
Ingresos por Venta da Bianes y Prestaddn de Servicios 
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos 
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidation o 
Pago (Derogado)

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignadones, 
Subsidies y Otras Ayudas

Participaciones, Aportaciones, Convsnios, Incantivos Derivados de la 
Colaboradon Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenclones, y Pensiones y 
Jubilaclones

Ofros Ingresos y Beneficios
Ingresos Flnanderos
Incremento por Variation de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida 0 Deterioro u
Obsolescencia
Disminucidn del Exceso da Provisiones 
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

71,624,583.71
48,624,163.05

81,977,487.67 153,602,071.38
48,624,163.05

0.00 153,602,071.38
48,624,163.050.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13,349.770.08
2,263,209.85
7,387,440.73

0.00 13,349.770.08
2,276,711.17
7,687.440.73

81,663,986.35

0.00 13,349,770.08
2,276,711.17
7,637,440.73

81,663,986.35

13,501 32 
300.000.00 

81,663,986.35

0.00
0.00

0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

258.068,605.30 25,080,825.02 283.149,631.32 25,944,371.33 257,205,259.99

258,068,806.30 200,000.00 258,268,806.30 165,000.00 258,103,806.30

0.00 24,880,825.02 24,880.825.02 25,779,371.33 -898,546.31

0.00 68,886.66
68,886.66

68,886.66
68,886.66

0.00 68,886.66
68,886.560.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

329,693,390.01 107,127,199.35 436,820,589.36 25,944,371.33 410,876,218.03

GASTOS Y OTRAS P^RDIDAS

Gastos de Funclonamlento
Semidos Personales 
Materlales y Sumlnlstros 
Servicios Generales

Transferv.ncia, Asignacionos, Subsidios y Otras Ayudas 
Transferencias Internes y Asignationes al Sector Publico 
Transferencias al Resto del Sector Publico 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicontlsos, Mandates y Contratos AnSlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior 

Participaciones y Apoitaciones 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gasfos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 
Comisiones tie la Deuda POblica 
Gastos de la Deuda Publica 
Costo por Coberturas 
Apoyos Flnanderos

Otros Gastos y Perdidas Extraordlnarias
Estimaciones, Depreclaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortlzaciones
Provisiones
Disminudon de Inventarios
Aumento por Insufidentia de Estimadones por Perdida o Detenoro u 
Obsolescencia
Aumento por Insuficienda de Provisiones 
Otros Gastos 

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Perdidas

205,397,685.52
132,807.193.61
34,671,960.27
37,918.531.64
75.986,807.55
25,944,371.33

76,096,506.20
46.695,606.47

8,285,238.72
21.114,661.01
7,551,998.95

281,494,191.72
179.503.800.08
42,957.198.99
59,033,192.65
83,538.806.50
25,944,371.33

0.00 281,494.191.72
179,503,800.08
42,957,198.99
59,033.192.65
57.594.435.17

0 00
0.00
0.00

25,9-14.371.33 
25,944,371.330.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
412,441.40

4,176,710.89
45,453,283.93

0.00 412,441.40
5,791,508.79

51,171,623.83

0.00 412,441.40
5,791,508.79

51,171.623.83
1.614.797.90
5.718.339.90

0.00
0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 218,861.15 218,361.15 0.00 218,861.15
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16,151,959.42 0.00 16,151,959.42 0.00 16,151,959.42
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16.151,959.42
1,242,337.63
1,242,337.63

0.00 16,151,959.42
1,242,337.63
1,242,337.63

0.00 16,151,959.42
1.242.337.63
1.242.337.63

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 o.co 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6,572,652.42
6,572,652.42

6,540,834.25
6,540,834.25

13.113.486.67
13.113.486.67

0.00 13,113,486.67
13,113,486.670.00

0 00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

305,351,442.54 90,189,339.40 395,540.781.94 25,944,371.33 369.596,410.61

TCrSORERlA MUNICIPAL 
DE SALVADOR ALVARADO



Cuenta Publ ca
Estado de Actividades Consoiidado 

Del 1 de e lero al 31 de die embre de 2021

Ente Publico: MUNICIPi 0 DE SALVADO ? ALVARADO
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 24,341,947.47 16,937,859.95 41,279,807.42 0.00 41,279,807.42

.

TESORERlA MUNICIPAL 
DE SALVADOR ALVARADO


